
UCHWAŁA NR XXX/196/17
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1289) oraz art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1875), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Kraj., uchwala się, co następuje :

§ 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Sośno będzie świadczyć usługi:

1) odbierania od właścicieli nieruchomości:

a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, w każdej ilości, z terenu zabudowy 
jednorodzinnej i wielorodzinnej z częstotliwością 1 raz na miesiąc w okresie od 1 kwietnia do 
30 września, natomiast w okresie od 1 października do 31 marca z częstotliwością 1 raz na sześć tygodni, 
za wyjątkiem osiedla  mieszkaniowego w Sośnie zarządzanego przez Spółdzielnię Mieszkaniową 
w Sępólnie Kraj., gdzie częstotliwość odbioru zmieszanych odpadów komunalnych od mieszkańców 
wynosić będzie 1 raz na tydzień;

b) zebranych selektywnie odpadów następującej frakcji: papieru i tektury oraz opakowań z papieru 
i tektury, metali oraz opakowań z metali, tworzyw sztucznych oraz opakowań z tworzyw sztucznych 
i opakowań wielomateriałowych, szkła oraz opakowań ze szkła - w każdej ilości, z częstotliwością 1 raz 
na miesiąc;

c) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady – 2 razy w miesiącu w okresie od 1 kwietnia do 
31 października, a w okresie od 1 listopada do 31 marca 1 raz na miesiąc, za wyjątkiem osiedla 
mieszkaniowego w Sośnie zarządzanego przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Sępólnie Kraj., gdzie 
częstotliwość odbioru odpadów ulegających biodegradacji, w tym bioodpadów wynosić będzie 1 raz na 
tydzień;

d) popiołu - w każdej ilości, z częstotliwością 1 raz na miesiąc w okresie od 1 listopada do 31 maja;

2) przyjmowania od właścicieli nieruchomości do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
w godzinach jego pracy, zebranych w sposób selektywny:

a) papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury, metali oraz opakowań z metali, tworzyw sztucznych 
oraz opakowań z tworzyw sztucznych, szkło oraz opakowań ze szkła i opakowań wielomateriałowych, 
odpadów ulegających biodegradacji, w tym bioodpadów, odpadów zielonych, przeterminowanych 
leków, chemikaliów, zużytych baterii, w tym akumulatorowych, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, tekstylii i odzieży - 
w każdej ilości;

b) odpadów budowlanych i rozbiórkowych - w ilości nie przekraczającej 1m3/rok z gospodarstwa 
domowego;

3) odbierania od właścicieli nieruchomości z terenów nieruchomości mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon – podczas 
okresowych zbiórek odbywających się dwa razy w roku;

4) wyposażania nieruchomości zamieszkałych w worki do odpadów zebranych selektywnie wymienionych 
w §1 pkt 1 lit. b i c oraz odpadów zielonych nie gromadzonych w kompostownikach.

§ 2. 1. Wyznacza się punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zlokalizowany w Wąwelnie, ul. 
Koronowska 1 (działka oznaczona geodezyjnie nr 152).

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych samodzielnie dostarczają do punktu selektywnej zbiórki 
odpady komunalne, określone w §1 pkt 2, zebrane w sposób selektywny.

Id: 1B0BDCCC-B331-466B-8099-EB07EBEA3D26. Podpisany Strona 1



3. Oddający odpady do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych ma obowiązek ich rozładunku 
i umieszczenia w miejscach i w sposób wskazany przez obsługę punktu lub znaki informacyjne.

§ 3. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właściciela nieruchomości, lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, należy 
niezwłocznie zgłaszać pisemnie do Urzędu Gminy Sośno, ul. Nowa 1, 89-412 Sośno lub przesłać 
elektronicznie na adres e-mail: sekretariat@sosno.pl.

2. Zgłoszenie zawiera:

a) oznaczenie nieruchomości,

b) imię i nazwisko,

c) opis zdarzenia, którego dotyczy zgłoszenie.

3. W przypadku uznania zgłoszenia za uzasadnione, przedsiębiorca niezwłocznie wykona reklamowaną 
usługę.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 5. Traci moc uchwała nr XIX/119/16 Rady Gminy Sośno z dnia 29 września 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. poz. 3443).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 1B0BDCCC-B331-466B-8099-EB07EBEA3D26. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi akt prawa
miejscowego i jest bezpośrednio powiązana z uchwałą w sprawie Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy Sośno.

W związku z wprowadzeniem rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 19)
konieczne było podjęcie nowej uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
gminy Sośno, co wiąże się z uchwaleniem niniejszej uchwały.

Wprowadzona niniejszą uchwała zmiana dotyczy odpadów ulegających biodegradacji, w tym
bioodpadów, które wraz z odpadami zielonymi będą co do zasady kompostowane na przydomowych
kompostownikach, które są powszechnie stosowane przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy,
w związku ze specyfiką zabudowy gminy Sośno oraz możliwością zagospodarowania przez kompostowanie
odpadów biodegradowalnych i zielonych na terenach o zabudowie jednorodzinnej oraz zagrodowej, która
to zabudowa występuje w przeważającej ilości.

W przypadku braku takiej możliwości odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady będą
przyjmowane w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sępólnie Krajeńskim wydał opinię postanowieniem z dnia
19 października 2017 r. nr N.HK.0711.16.2017 i postanowił wnieść następujące uwagi do przedstawionego
projektu uchwały:

„W § 1 pkt 1a zwiększyć częstotliwość odbioru: frakcji odpadów niesegregowanych (zmieszanych)
z terenu nieruchomości zamieszkałych, zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
i wielorodzinnymi nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu w okresie od 1 kwietnia do 31 października
i nie rzadziej niż raz w miesiącu w okresie od 1 listopada do 31 marca, z osiedli mieszkaniowych
dokonujących zbiorowego zbierania odpadów nie rzadziej niż raz w tygodniu

W § 1 pkt 1d należy uwzględnić odbiór popiołu w okresie od 1 czerwca do 31 października z budynków
które w celu uzyskania ciepłej wody opalane są z kotłowni na opał stały przez cały rok.”

W § 1 pkt 1a i pkt 1d – nie uwzględniono uwag w projekcie.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 1B0BDCCC-B331-466B-8099-EB07EBEA3D26. Podpisany Strona 1




